


2

10/2021 8. 10. 2021

Univerzita třetího věku má první absolventky
V úterý 21. září proběhlo na městském úřadě v Hanušovicích slav-

nostní předání Osvědčení o absolvování virtuální univerzity třetího 
věku. Z celkového počtu 10 studentů, kteří průběžně navštěvují uni-
verzitu, již 5 absolventek dosáhlo na Osvědčení o absolvování vir-
tuální univerzity třetího věku. Absolventky se po tři roky scházely a 
sledovaly přednášky na různorodá témata, získaly nové informace o 
cestování, čínské medicíně, genealogii, životě a dílech Michelange-
la Buonarrotiho, etice jako východiska z krize společnosti a informa-

ce o pěstování a využití jedlých a léčivých hub. Poslední tři témata 
bohužel probíhala bez společných setkávání a video přednášek a to 
pouze formou samostudia, absolventky však neodradila koronavi-
rová situace a svědomitě studovaly a plnily testy v bezpečí svých 
domovů.  

Všem absolventkám gratulujeme a těšíme se na další roky spo-
lečného studia. Od 7. října od 13:00 pokračuje v malém sále kultur-
ního domu další kurz s názvem Rituály evropských královských rodů. 

Vítání prvňáčků
Dne 1. září proběhlo slavnostní uvítání prvňáčků i ve třídě 1.A. Po 

příchodu do třídy se děti ocitly v tajuplném vesmíru, kde společně 
s paní učitelkou a jejími pomocnicemi prozkoumávali vesmírný ži-
vot. Všichni se proměnili v kosmonauty a ve své raketě podnikli 
cestu vesmírem. Po cestě objevovali planety, hvězdy a mnoho dal-
šího. Děti si našly hvězdičku, která nesla jejich jméno a také mu-
sely zneškodnit mimozemské příšerky, které jim zkřížili cestu. Za 
odměnu všichni dostali památeční medaili s vesmírným motivem. 
Přejeme dětem, ať se jim ve škole líbí a mají stále co objevovat.

Prázdniny se přehouply do svého konce a první zářijový den byl 
pro některé děti úplně prvním školním dnem. A aby byl výjimečný, 
proměnila se třída 1.B v čarodějnickou učebnu opředenou pavuči-
nami s hrozivými pavouky.

Děti si v ní připravily lektvar moudrosti, aby nic nezapomněly a 
učení se jim dařilo. Dále získaly hůlky a naučily se náročné kouzlo, 
které zvládly a staly se tak čarodějnickými učni.

Nezbývá než popřát, aby se děti naučily mnoho kouzel a lektva-
rů, které jim budou v životě ku pomoci.

 zshanusovice



3

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

„Den policistou 2021“
Ve čtvrtek 16. září 2021 se uskutečnila na Územním odboru Policie Čes-

ké republiky v Šumperku ve spolupráci s Vilou Doris v Šumperku již tradič-
ní – prezentačně-soutěžní aktivita: „Den policistou 2021.“ Naši Základní školu 
v Hanušovicích reprezentovalo tříčlenné družstvo žáků 8. tříd ve složení Do-
minik Müller, VIII.A, Matěj Müller, VIII.A, Ellen Zippe, VIII.A. Přestože se neu-
místili na prvních místech, jejich výsledky na jednotlivých stanovištích patřily  
k nejlepším.

Žáci se seznámili s kompetencemi dopravní policie, prohlédli si policejní vozy  
a jejich moderní vybavení. Velmi je zaujal samotný zásah jednotky rychlého nasaze-
ní. Stříleli ze vzduchovky, podrobili se náročnému fyzickému i znalostnímu testu. Byla 
jim představena práce Policie ČR. Následovala ukázka výcviku psů. Děti si vyslech-
ly zajímavou přednášku z trestního práva, která přispěla ke zvýšení jejich právního 
vědomí. Navštívili kriminalistické pracoviště, obvodní oddělení, pracoviště služební 
kynologie atd. Plnili celou řadu úkolů na jednotlivých stanovištích. Soutěž probíhala 
i formou připravených písemných testů.

Den policistou patřil k vydařené akci, která si získala oblibu u všech zúčastněných. 
Soutěžící byli odměněni hodnotnými cenami, které převzali z rukou zástupce vedou-
cího Územního odboru Policie ČR v Šumperku – plukovníka Mgr. Bc. Michala Har-
ciníka. Přítomní žáci si pochutnali na dobrém obědu, svačině v podobě bagety, Fit 
müsli, jablku i osvěžujícím nápoji. Přestože chvílemi pršelo, na dobré náladě nám 
to neubralo.

 Děkuji výše uvedeným žákům za vzornou reprezentaci školy na této akci v rámci 
základních škol v našem regionu.

 PaedDr. Vladimíra Žídková,
 výchovná poradkyně školy 



4

10/2021 8. 10. 2021

Ohlédnutí za prázdninami

Léto nám již skončilo, ale my jsme ani v průběhu prázdnin ne-
lenili. Turisté, ale i naši místní občané měli každou prázdninovou 
sobotu možnost svést se historickým parním vlakem, který projíž-
děl po trati Pardubického a Olomouckého kraje. V jídelním voze se 
cestující mohli osvěžit i našim zlatavým mokem z pivovaru Holba, 
který na ně čekal i na čepu v pivovarské restauraci či v pivovar-
ském muzeu. O doprovodný program pro malé i velké se postarali 
místní spolky města Hanušovice. První sobotu se dětem věnovali 
členky kulturní komise města a další soboty byli již v režii našich 
spolků. Kynologický klub ukázal perfektní výcvik psů, s členy spolku 

Jekhetane si všichni mohli namalovat krásné kamínky, zastřílet z 
luku jsme si mohli s děvčaty s Mas Horní Pomoraví, hry si s námi 
zahráli děvčata s K2 Hynčice. Kluci si zakopali s malými fotbalisty z 
FK Hanušovice a poskládat zvířátka jsme si mohli s členy z Křesťan-
ského společenství Jeseník.  K poslechu nám hrál i pan harmoni-
kář. V Hparku či na stanovišti v Lipce si program připravili sportovci 
SPV Hanušováček. Po celé prázdniny byla k dispozici Hanušovická 
stezka, která vede po lesní cestě a kolem řeky Moravy. Chtěla bych 
všem moc poděkovat za všechen doprovodný program a pivovaru 
Holba za spolupráci.



5

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

Informace o odpadovém hospodářství v našem městě

Kde hledat informace  –  nyní probíhá aktualizace na interneto-
vých stránkách, kde budou přehledně k dispozici potřebné doku-
menty k uvedené problematice odpadů. 

Sběrné místo  - většina z Vás již ví, že došlo ke změně umístění 
sběrného místa, které se již nenachází u výkupny druhotných su-
rovin, ale na ulici Údolní. Proto Vás žádáme, abyste již neodkládali 
odpad v prostoru před plotem, ale odevzdali ho obsluze nového 
sběrného místa, které je k dispozici pro občany každou středu a so-
botu. Pokud byste měli s touto otevírací dobou problémy, kontak-
tujte pracovníky, kteří jsou uvedeni na informační ceduli u vchodu 
sběrného místa. V případě, že byste potřebovali dopravu, je možno 
kontaktovat p. Jiřího Gáblera na tel čísle 601 545 244.

Neoprávněné ukládání odpadů mimo určená místa -  i přesto, že 
město Hanušovice se snaží zvyšovat komfort pro občany, dochází 
neustále k odkládání odpadu mimo určená místa a nádoby, jak to 
můžete vidět na fotografiích. V těchto případech dochází k porušo-
vání zákona č. 541/2020 Sb. (zákona o odpadech), ale také zákona 
č. 251/2016 Sb. (o některých přestupcích) dle par. 5 odst. 1 písmene 
f) a g) lze uložit pokutu až do výše 30 000 Kč. V těchto případech 
je nám nápomocen kamerový systém města Hanušovice a ve spo-
lupráci s Městskou policií Hanušovice je toto řešeno. Mohu doplnit, 
že někteří občané se již s tímto řešením setkali a byla jim uložena 

pokuta příkazem na místě. Myslím si, že i vzhled našeho města je 
velmi důležitý a je na nás všech, abychom přistupovali k této otázce 
zodpovědně. Podobný problém je i v třídění odpadů. Čím více od-
padů vytřídíme, šetříme nejen životní prostředí, ale i naše společné 
finanční prostředky a tím pádem nebudeme muset do budoucna 
radikálně zvyšovat poplatek za komunální odpad.

 MěÚ Hanušovice

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU Říjen 2021
Na svoz velkoobjemového odpadu od občanů budou přistaveny kontejnery následovně:

 1. Ve dnech od 18. října  –  22. října 2021 budou kontejnery umístěny:
                                                                                        Potučník - bytovky                                                                                           
                                                                                        Hynčice
                                                                                        Žleb
                                                                                        Vysoké Žibřidovice         

Velkoobjemový odpad mimo místních částí je možno odstranit předáním obsluze na Sběrném místě ulice Údolní.
Mobilní sběr velkoobjemového odpadu je určen pouze pro občany, které žádáme, aby do kontejneru neodkládali 
nebezpečné odpady, barevné kovy, sklo, papír, pneumatiky a další odpady určené k recyklaci a sběru.
Nebezpečný odpad a vyřazené elektrozařízení je nutno odevzdat do sběrného dvora.



6

10/2021 8. 10. 2021

S radostí musím konstatovat, že má výzva v červencovém vydání 
Hanušovického zpravodaje ovlivnila mnoho členů Klubu, kteří se v 
zářijových dnech hojně zúčastnili výborem naplánovaných a organi-
sovaných akcí. 

Už 7. 9. 2021 se dostavilo do klubovny dost členek Klubu, a tak v 
současné době probíhá 10 lekcí kurzu Trénování paměti. Tuto činnost 
pro nás, seniory, zprostředkovává již několik let šumperská firma Pon-
tis.  V příjemném ovzduší klubovny dokážou zkušené lektorky firmy 
kreativně vést hodinu, nechybí humor a pohoda.

Rychle obsazený autobus firmy Vobus byl na akci dne 9. 9. 2021. 
Loučení s létem na Vysoké už má v naší činnosti svou tradici. Každý 
rok se o občerstvení a klidné posezení postarají majitelé penzionu U 
Lužíků. Pan Straka se ženou zájemcům umožní prohlídku kaple Fran-
ce Schuberta. Letošní posezení se známými po dlouhém covidovém 
omezení bylo o to víc příjemnější.

Den po této akci t.j. 10. 9. 2021 soutěžilo družstvo našeho Klubu 
v Zábřehu. Sportovních her seniorů nazvané Zábřežský sedmiboj se 
zúčastnil pan Josef Cikryt, paní Soňa Lachnitová, paní Bronislava Mol-
čanová, paní Jiřina Votavová a pan Karel Prodělal. V netradičních dis-
ciplínách náš tým z 23 přítomných družstev skončil na 14.místě.

Možnost prožít všední odpoledne v podzimních chladnějších dnech 
v termálních bazénech ve Velkých Losinách využilo 29 členů, kteří si 
řádně prohřáli a protáhli plaváním svá těla.    

Menší účastí se setkal zájezd do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. 
Individuální čtyřhodinová prohlídka Safari proběhla za slunečného 
dne, bylo k vidění venku, ale i v pavilonech plno cizokrajných zvířat, 
tak se účastníci vrátili nad míru spokojeni. 

Z vyčtených aktivit je patrné, že senioři v našem městě mají mož-
nosti, jak trávit aktivně svůj volný čas.  Jestli jej také umí trávit čino-
rodě, neznat slovo NUDA chceme také zjistit. Proto výbor Klubu 60+ 
Hanušovice, z. s. chce navázat letos na bývalé akce výstav výtvorů, 

výrobků a zapojit do nich všechny občany Hanušovic. Tímto bych Vás 
chtěla informovat, ale také požádat o spolupráci při realizaci výstavy, 
kterou chystá Klub 60+Hanušovice, z. s. s Městským úřadem Hanušo-
vice ve dnech 1. 11. –  5. 11. 2021 v Domě kultury Hanušovice od 10 - 16 
hod. pod názvem: CO JSME DĚLALI V DOBĚ COVIDOVÉ. 

Od března 2020 až do letošního léta jsme všichni prožili dobu, kte-
rá byla pro některé plná osamocení, ale taky zároveň hledání mož-
ností, jak si čas trávený doma zpříjemnit a zkrátit. Kdo již dříve měl 
svého koníčka, tak se mu věnoval naplno a někdo si v této době začal 
své hobby vytvářet. Budeme rádi, když se zúčastníte připravované vý-
stavky a ve stanovený den 1. 11. 2021 donesete do domu kultury své 
práce, předměty, výtvory, věci, které jste v nedávném čase vytvářeli, 
pěstovali, psali, fotili, malovali, šili, pletli, vyřezávali...

Organizace výstavy:

1. 11. 2021 od 10 hod. do 16 hod budou vybírány a evidovány před-
měty, věci, které zájemci o vystavování přinesou

2. 11. 2021 do 4. 11. 2021 vždy od 10 hod. do 16 hod. mohou všichni 
občani města navštívit výstavu. Slavnostní vernisáž proběhne 2.11.  
v 10 hod.

5. 11. 2021 výstava bude ukončena v 15 hod.  Od 15 hod. do 16 hod. 
je zabezpečen zpětný odběr vystavovaných předmětů.

Zájemci o prezentaci svých výrobků se mohou informovat  
u pana Vojtěcha Lachnita na tel. č. 736 664 237 nebo u paní Dáši 
Prodělalové na tel. č. 605 813 816.

Věříme, že se najde našem městě plno zájemců, kteří se rozhod-
nou zviditelnit svého koníčka a donesou vytvořené věci na výstavu.

 V Hanušovicích dne 25. zář. 2021
 Mgr. Dáša Prodělalová

Ze života Klubu 60+ Hanušovice, z. s.

Principem „Milostivého léta“ je úhrada skutečného dluhu. 
Vychází právě z toho, že HRADIT DLUHY JE NORMÁLNÍ. Vzniká 
tady prostor od 28. 10. 2021 do 28. 01. 2022, kdy dlužník může 
uhradit svůj dluh (jistinu) a 750,-Kč plus DPH (celkem tedy 
908,-Kč) za náklady exekuce a vše ostatní (úroky, penále..) 
bude dlužníkovi odpuštěno.

„Milostivé léto“ má pomoci věřitelům získat dlouhodobě vy-
máhané pohledávky. Obec potřebuje k hospodaření vymoci 
dlužné nájemné, poplatky za svoz odpadů, poplatky za pejsky 
apod. Stejně tak potřebují získat dlužné pojistné i zdravotní po-
jišťovny. 

Důležitý krok pro dlužníka tedy je získat informaci o výši sku-
tečného dluhu bez úroků, poplatků a penále. S žádostí o sdělení 
by se měl obrátit na příslušný exekutorský úřad. I s touto situací 
mu může pomoci Občanský poradna.

„Milostivé léto“ má tyto základní podmínky:
•	 Dluh	je	vymáhán	soudním	exekutorem	(ne	tedy	správní	
 a daňové exekuce)

•	 Věřitelem	je	veřejnoprávní	subjekt	(stát,	obec,	zdrav.	
 pojišťovna..)
•	 Účinnost	až	od	28.10.2021,	platby	odeslané	před	tímto	
 datem se započtou na úhradu příslušenství jako vždy,
 nikoli na úhradu jistiny a nákladů za exekuci.
•	 Dlužník	musí	platbu	jednoznačně	označit	jako	„institut	
 milostivého léta“ a požádat o připsání úhrady dle části 2, 
 čl. IV, odst. 25, zákona č. 286/2021 Sb., běžná exekuční
 srážka z příjmu se na milostivé léto nezapočítá
•	 Dlužník	nesmí	být	v	insolvenci

Pro bližší informace, či pomoc při řešení této situace se může 
každý obrátit na bezplatnou Občanskou poradnu.

Občanská poradna SPOLEČNĚ-JEKHETANE                                                                                                            
Hlavní třída 13/3                                                                                                                                             
Šumperk
tel. 725 101 815                                                                                                                                              
email:  poradna.sumperk@jekhetane.cz

„Milostivé léto“ aneb HRADIT DLUHY JE NORMÁLNÍ



7

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

Milí spoluobčané,
chtěli bychom vám připomenout, že nabízíme služby přímo vám 

občanům Hanušovic. Nyní jsme služby rozšířili, abychom Vám tak 
mohli poskytnout vyšší komfort.

Potřebujete odvézt velkoobjemový odpad na sběrné místo? Po-
třebujete pronajmout kontejner na úklid zahrad, či rekonstrukci 
bytů? Potřebujete převézt nábytek? Potřebujete posekat zahradu, 
naštípat dříví, uklidit dříví? Úklid společných prostor panelových 
domů? Nabízíme vám individuální přístup za smluvní ceny…

Jak to může fungovat?
V případě zájmu o tyto služby nás můžete kontaktovat na 

emailu: sluzby@hanusovice.info, nebo na tel.: 737 649 548, 

601 545 244  
Pokud jste nenašli ve výše uvedených příkladech službu, kte-

rou požadujete, stačí nám popsat vaše požadavky na konkrétní 
službu. V případě, že vám budeme moci tuto službu nabídnout, 
budeme vás kontaktovat a domluvíme přesnou specifikaci této 
služby, na kterou vám bude následně vypracována cenová na-
bídka (odhrnování sněhu, sečení trávy, výkopové práce, odvoz 
odpadu, apod.)

Dotazy, či objednávky posílejte na email: 
sluzby@hanusovice.info

V případě dalších prací nás kontaktujte.

Pomůžeme, zařídíme….

Pomůžeme, zařídíme….
Milí spoluobčané,

chtěli bychom vám připomenout, že nabízíme služby přímo vám občanům Hanušovic. Nyní jsme služby rozšířili, 
abychom Vám tak mohli poskytnout vyšší komfort.

Potřebujete odvézt velkoobjemový odpad na sběrné místo? Potřebujete pronajmout kontejner na úklid zahrad, či 
rekonstrukci bytů? Potřebujete převézt nábytek? Potřebujete posekat zahradu, naštípat dříví, uklidit dříví? Úklid 
společných prostor panelových domů? Nabízíme vám individuální přístup za smluvní ceny…

Jak to může fungovat?
V případě zájmu o tyto služby nás můžete kontaktovat na emailu: sluzby@hanusovice.info, nebo na tel.: 
737 649 548, 601 545 244

Pokud jste nenašli ve výše uvedených příkladech službu, kterou požadujete, stačí nám popsat vaše požadavky na 
konkrétní službu. V případě, že vám budeme moci tuto službu nabídnout, budeme vás kontaktovat a domluvíme 
přesnou specifikaci této služby, na kterou vám bude následně vypracována cenová nabídka (odhrnování sněhu, sečení 
trávy, výkopové práce, odvoz odpadu, apod.)

Dotazy, či objednávky posílejte na email: sluzby@hanusovice.info
V případě dalších prací nás kontaktujte.

Ceník pronájmů zařízení a služeb

Stroj Položka Cena vč. DPH Poznámky
Práce plošinou AVIA  Práce vč. obsluhy a dopravy 1.000 Kč

Traktor John Deere 
5100M

Výjezd 800 Kč Započítaná hodina.

Doprava 40 Kč/km Neúčtuje se v případě prací 
v Hanušovicích a jejich místních částí.

Přistavení kontejneru 
4,2 x 2,3 x 1,8 m

Přistavení kontejneru (pondělí 
- pátek) 500 Kč/den

Přistavení kontejneru (pátek -
neděle) 500 Kč

Volkswagen Crafter Doprava 25 Kč/km
Sekací traktor Kubota 
G26 Práce vč. obsluhy 700 Kč Započítaná hodina.

Nakladač Avant Práce vč. obsluhy 750 Kč Započítaná hodina.
Sekačka, křovinořez, 
motorová pila Včetně obsluhy 250 Kč Započítaná hodina.

Malý traktor vč. přívěsu
Výjezd - přistavení vozidla 300 Kč Započítaná hodina.

Doprava 25 Kč/km Neúčtuje se v případě prací 
v Hanušovicích a jejich místních částí.

Práce - dělnické profese Dělník 150 Kč/hod. Sekání trávy, štípání dříví
Štěpkovač nesený 
traktorem Štěpkování dřevní hmoty 900 Kč/hod Štěpkování dřevní hmoty

Třístranný sklápěč do 
3,5 t Přeprava materiálu 400 Kč/hod Přeprava materiálu

Vibrační deska Pěchování materiálu 250 Kč/hod Pěchování materiálu
 

Pozn.: V případě prací většího rozsahu jsou ceny smluvní

 

  

 

Pomůžeme, zařídíme….
Milí spoluobčané,

chtěli bychom vám připomenout, že nabízíme služby přímo vám občanům Hanušovic. Nyní jsme služby rozšířili, 
abychom Vám tak mohli poskytnout vyšší komfort.

Potřebujete odvézt velkoobjemový odpad na sběrné místo? Potřebujete pronajmout kontejner na úklid zahrad, či 
rekonstrukci bytů? Potřebujete převézt nábytek? Potřebujete posekat zahradu, naštípat dříví, uklidit dříví? Úklid 
společných prostor panelových domů? Nabízíme vám individuální přístup za smluvní ceny…

Jak to může fungovat?
V případě zájmu o tyto služby nás můžete kontaktovat na emailu: sluzby@hanusovice.info, nebo na tel.: 
737 649 548, 601 545 244

Pokud jste nenašli ve výše uvedených příkladech službu, kterou požadujete, stačí nám popsat vaše požadavky na 
konkrétní službu. V případě, že vám budeme moci tuto službu nabídnout, budeme vás kontaktovat a domluvíme 
přesnou specifikaci této služby, na kterou vám bude následně vypracována cenová nabídka (odhrnování sněhu, sečení 
trávy, výkopové práce, odvoz odpadu, apod.)

Dotazy, či objednávky posílejte na email: sluzby@hanusovice.info
V případě dalších prací nás kontaktujte.

Ceník pronájmů zařízení a služeb

Stroj Položka Cena vč. DPH Poznámky
Práce plošinou AVIA  Práce vč. obsluhy a dopravy 1.000 Kč

Traktor John Deere 
5100M

Výjezd 800 Kč Započítaná hodina.

Doprava 40 Kč/km Neúčtuje se v případě prací 
v Hanušovicích a jejich místních částí.

Přistavení kontejneru 
4,2 x 2,3 x 1,8 m

Přistavení kontejneru (pondělí 
- pátek) 500 Kč/den

Přistavení kontejneru (pátek -
neděle) 500 Kč

Volkswagen Crafter Doprava 25 Kč/km
Sekací traktor Kubota 
G26 Práce vč. obsluhy 700 Kč Započítaná hodina.

Nakladač Avant Práce vč. obsluhy 750 Kč Započítaná hodina.
Sekačka, křovinořez, 
motorová pila Včetně obsluhy 250 Kč Započítaná hodina.

Malý traktor vč. přívěsu
Výjezd - přistavení vozidla 300 Kč Započítaná hodina.

Doprava 25 Kč/km Neúčtuje se v případě prací 
v Hanušovicích a jejich místních částí.

Práce - dělnické profese Dělník 150 Kč/hod. Sekání trávy, štípání dříví
Štěpkovač nesený 
traktorem Štěpkování dřevní hmoty 900 Kč/hod Štěpkování dřevní hmoty

Třístranný sklápěč do 
3,5 t Přeprava materiálu 400 Kč/hod Přeprava materiálu

Vibrační deska Pěchování materiálu 250 Kč/hod Pěchování materiálu
 

Pozn.: V případě prací většího rozsahu jsou ceny smluvní

 

  

 



8

10/2021 8. 10. 2021

Podruhé a naposledy v roce 2021 je možné získat 
značku JESENÍKY originální produkt®. Po více než deseti 
letech existence nese tuto ochrannou známku na osm 
desítek výrobků napříč Jeseníky od Malé Moravy až po 
Osoblažsko. 

Příjem žádostí bude probíhat do 30. září. Další příle-
žitost pro získání značky se naskytne až v příštím roce. 
„V jarním kole jsme certifikovali 11 nových produktů, 
což je opravdu hodně. Pro velký zájem jsme se rozhodli 
vyhlásit výzvu k přijímání žádostí i na podzim,“ objasni-
la koordinátorka ochranné známky pro výrobky JESENÍ-
KY originální produkt® Barbora Haušková. 

Ochrannou známku mohou získat tradiční produkty, 
které jsou vyráběny v regionu s vysokou mírou duševní 
či řemeslné práce. Komise také hodnotí podíl místních 
surovin použitých pro vznik výrobků. Výrobcům na dru-
hou stranu přináší značka v rámci regionu konkurenční 
výhodu, zviditelnění, ale také možnost snáz dosáhnout 
na dotační příspěvky například na vybavení výrobny, na 
nové stroje a podobně. „Jde ale především o ucelenou 
filozofii – sounáležet s regionem a dát najevo, že zde 
vznikají užitečné, kvalitní, chutné i krásné produkty,“ 
dodala Haušková. 

Regionální značení v tuzemsku zastřešuje Asociace 
regionálních značek, z. s., pod kterou v současné době 
spadá třicet ochranných známek garantujících původ  
a kvalitu. Veškeré kontakty a informace se nacházejí na 
webu regionalni-znacky.cz. 

Ochranná známka JESENÍKY originální produkt® hledá nové držitele

Poděkování Městské policii

Děkuji městské policii – jmenovitě paní Ivě Vlachovské a panu Martinovi Pý-
chovi za rychlé jednání a akutní pomoci při napadení mé osoby. 
Jednali zcela profesionálně, rychle a pomohli mi ve velmi svízelné a nepří-
jemné situaci.
 Havránek Zdeněk, ulice Pod hradem



9

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

Možná víme, nevíme, že osada Vysoká je známá již od roku 1563. 
Byla ryze německá a v roce 1786 si obyvatelé postavili kapli Nejsvětější 
Trojice. Obec proslavil hudební skladatel Franz Schubert, jehož otec 
se ve Vysoké narodil.

Po roce 1946 přišli noví obyvatelé převážně ze Slovenska a Rumun-
ska. Od roku 1970 začínají osadu objevovat chataři a chalupáři. Po-
stupně se zemědělská vesnice mění na chatařskou osadu. Skončila 
škola, zmizel kravín a silážní jámy, rozbitá kaple se dočkala rekon-
strukce. Některé původní domy se podařilo zachránit a na základech 
těch zbořených stojí nyní chaty a objekty k rekreaci.

S příchodem nových osadníků, chatařů a chalupářů začíná na Vyso-
ké také ve velkém kulturní a sportovní život. V letošním roce se poda-
řilo plno akcí – například:

29. 5. Dětský den – účast asi 150 dětí, sportovní soutěže, hry, kácení 
máje, táborák.

5. 7. Turnaj v odbíjené – 8 družstev, tj. 48 hráčů.

6. 7. Turnaj v nohejbale – 10 družstev, tj. 30 hráčů.

29. 8. Rozloučení s prázdninami – soutěže, táborák, makrely. V kapli 
koncert olomoucké zpěvačky Jarmily Bekové s kapelou. Účast velká.

2. 10. DRAKIÁDA – tradiční akce již několik let. Na veliké louce pod 
kaplí jsme napočítali asi 50 draků. Lidí spousta, vítr foukal a slunce 
svítilo. Děti dostaly diplomy a cukrovinky. Na závěr se všichni přesu-
nuli do areálu k Lužíkům, kde bylo pohoštění – makrely, gulášek, opé-
kání kabanosu. K tomu hrála country kapela z Hostic.

Na konci roku připra-
vujeme mikulášskou 
nadílku, vánoční koncert  
a velký ohňostroj na Sil-
vestra. A pokud se dočká-
me sněhu zveme do upra-
vených běžeckých stop.

A jak je to se sponzory? 
Pomáhá nám OÚ Malá 
Morava, MěÚ Hanušo-
vice, ceny na turnaje  
a soutěže dětí nám po-
skytuje Pivovar Holba, 
Policie Hanušovice, sta-
vebniny Přikryl. Také  
z řad chatařů dostaneme 
finanční příspěvek, nebo 
něco dobrého – koláče, 
bábovky, chlebíčky.

Na akcích vítáme samozřejmě i obyvatele okolních obcí a měst a 
jsme rádi za každou výpomoc. Odměnou pro nás je spokojenost ná-
vštěvníků a radost dětí z pohybu. Těší nás zájem ze strany místních 
starostů, propagace probíhá v Českém rozhlase Olomouc a také k 
nám zavítala Česká televize s Toulavou kamerou. Naše krásná kaple 
Fr. Schuberta již 20 let slouží k pořádání svateb a hudebních koncertů.

Přijeďte se podívat!!

 Za spolek chatařů Vysoká zve Mgr. Jaromír Straka

Vesnička naše středisková – Vysoká u Malé Moravy



10

10/2021 8. 10. 2021

Vzpomínka

Dne 19. září 2021 by se dožila 110 let, paní 

Marie Kučerová.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky

V srdcích zůstávají.

Město
Již v třináctém století

město Šumperk stvořeno,
zeměpánům pro zboží
šlechtě do ruk složeno.

Žerotínští páni městu
padesát let vládli,

po Stavovském povstání
Lichtenštejni shrábli.

V sedmnáctém století
-čarodějní procesy.

Pak textilní slávu mělo,
městem „malá Vídeň“ znělo.

Město zdobí památky,
hradby, zámek, tvrze,

Mariánský sloup i sochy
vztyčují se hrdě.

Radostí je procházet
ty Šumperské sady,
parky hezky zelené
všechny máme rádi.

Zachovejme krásu města 
dalším generacím.

Tudy vede naše cesta,
když Šumperkem kráčím.

 Ján Havelka

Básničky
Vážení a milí čtenáři…
jsme velmi potěšeni, že i vy přispíváte do našich novin!  Děkujeme, za básničky a mnoho námětů a připomínek, které nám dodáváte…
Pokud i vy chcete přispět do novin svým postřehem, článkem, básní, zážitky z výletů, neváhejte…

Co se na nás žene
zleva i zprava.
Zatím jen samá
špatná zpráva.

Prý se zas zdražovati bude,
co nám pak z toho důchodu zbude.
Někteří si plní svoje účty a břicha,

našinec však jen vzdychá.

Prý, ať podpoří nás děti,
Z čeho, když každý pátý 

ze zaměstnání letí.

Jednou je to pro nadbytek,
podruhé se celek ruší.

Však těm, co mají plné prkenice,
těm se nad složenkami srdce neroz-

buší.

Jen co nás ukolébají svými sliby,
hned nám v peněžence
nějaká ta koruna chybí.

V každé době byl král
co vybíral daně,

ale teď je těch výběrčích
trochu víc co nastavují dlaně.

Jsou to sliby plané,
koho si vybrat?
Co dál se stane?

Po boji každý říká,
„že lépe by to učinil“.

Proč neudělal to předtím
a sám se nepřičinil.

Zůstávají a zůstanou
zas jen „keci a keci“.

Venku se nikdo nahlas neprojeví,
však doma řvou jak vlci.

Z toho, co se zdraží,
tak z toho nám v zimě
nebude určitě tepleji.

Chtěli by zvýšit všude obrat,
ale brzy už nebude  
o co a koho obrat.

 Věra Matějčková

Co bude dál?



11

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

Spolek K2 Hynčice,z.s. ve spolupráci s Městem Hanušovice 

zve děti i dospělé 

na Lampionový průvod broučků

Vaši broučci si s sebou vezmou lucerničky nebo lampiony, vítány jsou také
masky.

Slet je 23. 10. 2021 v 18 hodin u garáží naproti viaduktu

(autobusové zastávce), průvod do cíle dovedou pohádkové postavičky (H-
park).

Lucerničky a lampiony broučkům zapálíme 
čertovským ohněm.

Program:   

průvod městem Hanušovice
zapálení ohně
opékání špekáčků, klobás (vezměte s sebou)
vypouštění balónků s přáníčkem
Po ukončení programu bude volná zábava. Pro zahřátí bude připraven teplý 
čaj, dětský punč a Ká-dvojáček.
!! TATO AKCE NAHRAZUJE KAŽDOROČNÍ  DÝŇOVÁNÍ !!
BUDE SE KONAT JEN V PŘÍPADĚ, ŽE TO VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ 
DOVOLÍ.

Účastník bere na vědomí a svou účastí výslovně souhlasí s tím, aby
pořadatel bezplatně pořizoval obrazový záznam akce včetně
podobizen účastníků, a souhlasí se zveřejněním takových záznamů na
FB stránkách K2 Hynčice.                  

Spolek K2 Hynčice,z.s. ve spolupráci s Městem Hanušovice 

zve děti i dospělé 

na Lampionový průvod broučků

Vaši broučci si s sebou vezmou lucerničky nebo lampiony, vítány jsou také
masky.

Slet je 23. 10. 2021 v 18 hodin u garáží naproti viaduktu

(autobusové zastávce), průvod do cíle dovedou pohádkové postavičky (H-
park).

Lucerničky a lampiony broučkům zapálíme 
čertovským ohněm.

Program:   

průvod městem Hanušovice
zapálení ohně
opékání špekáčků, klobás (vezměte s sebou)
vypouštění balónků s přáníčkem
Po ukončení programu bude volná zábava. Pro zahřátí bude připraven teplý 
čaj, dětský punč a Ká-dvojáček.
!! TATO AKCE NAHRAZUJE KAŽDOROČNÍ  DÝŇOVÁNÍ !!
BUDE SE KONAT JEN V PŘÍPADĚ, ŽE TO VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ 
DOVOLÍ.

Účastník bere na vědomí a svou účastí výslovně souhlasí s tím, aby
pořadatel bezplatně pořizoval obrazový záznam akce včetně
podobizen účastníků, a souhlasí se zveřejněním takových záznamů na
FB stránkách K2 Hynčice.                  



12

10/2021 8. 10. 2021

cu Jiřího Máry estopisnou přednášk

Aktivní Pomoraví z.s. a MAS Horní Pomoraví o.p.s.
pořádají v DK Hanušovice

23.9.2021 - 18:00 hod.
Vstupné dobrovolné

www.ichanusovice.czwww.hornipomoravi.eu www.aktivnipomoravi.cz

cena DMS je 60 Kč.

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek
 adresa: Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1  tel: +420 221 462 462
 e-mail: sons@sons.cz  www.sons.cz  IČ/DIČ: 65399447/ CZ65399447 
 číslo účtu: 9138014/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
 zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7606

Bílá pastelka
 veřejná sbírka na podporu speciálních služeb pro nevidomé a slabozraké
 www.bilapastelka.cz,  facebook.com/bilapastelka
 sbírkový účet: 8888332222/0800

   V
iděno

srdcem
!

Tisková zpráva Bílá pastelka 2021 

Po lockdownu s pastelkou zpátky do ulic!
Po loňském ročníku poznamenaném pandemickými opatřeními se letos sbírka Bílá 
pastelka vrací již po dvaadvacáté do ulic, ve dnech 11. - 13. října, v plném nasazení 
a s jasným cílem pomáhat nevidomým a slabozrakým lidem vidět svět.
Minulý ročník sbírky Bílá pastelka, na němž se v podobě nižšího počtu dobrovolníků 
podepsala covidová pandemie, je za námi. V tom letošním se opět v půlce října po celém 
Česku rozběhne na 2 000 dobrovolných dvojic. Se zbrusu novými kasičkami s platebním 
QR kódem a s logem sbírky na tričku budou dobrovolníci i tentokrát nabízet bílé pastelky 
symbolizující podporu lidem se zrakovým postižením. Výtěžek sbírky je určen na zajištění 
speciálních služeb pro nevidomé a slabozraké poskytované v rámci celé České republiky. 
Každý, kdo za svůj příspěvek získá bílou pastelku, tak podpoří například nácvik chůze s 
bílou holí, výcvik vodicích psů pro nevidomé, výuku speciální práce s počítačem a 
zaměstnávání lidí se zrakovým postižením, ale i mnoho dalších prospěšných projektů. 
Značná část prostředků putuje na pomoc s návratem zpět do běžného života lidem, kteří 
přišli o zrak v dospělosti.
TV spot pro kampaň 2021 Bílá pastelka pomáhá vidět svět namluvil herec Kryštof Hádek 
a na obrazovkách jej lidé uvidí v září a v říjnu ve vysílání charitativních spotů v ČT.
Pořadatelem sbírky je Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., která 
v květnu oslavila 25. výročí svého založení, ve spolupráci s jí založenými obecně 
prospěšnými společnostmi Tyfloservis a krajskými TyfloCentry.

Kontakt: 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.

Ing. Radek Šváb, koordinátor sbírky
Tel.: 221 462 453, 778 768 390, e-mail: svab@sons.cz,

Lucie Marková 
Tel: 604 911 600, e-mail: markova@sons.cz

www.sons.cz www.bilapastelka.cz www.facebook.com/bilapastelka

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek
 adresa: Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1  tel: +420 221 462 462
 e-mail: sons@sons.cz  www.sons.cz  IČ/DIČ: 65399447/ CZ65399447 
 číslo účtu: 9138014/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
 zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 7606

Bílá pastelka
 veřejná sbírka na podporu speciálních služeb pro nevidomé a slabozraké
 www.bilapastelka.cz,  facebook.com/bilapastelka
 sbírkový účet: 8888332222/0800

   V
iděno

srdcem
!

Tisková zpráva Bílá pastelka 2021 

Po lockdownu s pastelkou zpátky do ulic!
Po loňském ročníku poznamenaném pandemickými opatřeními se letos sbírka Bílá 
pastelka vrací již po dvaadvacáté do ulic, ve dnech 11. - 13. října, v plném nasazení 
a s jasným cílem pomáhat nevidomým a slabozrakým lidem vidět svět.
Minulý ročník sbírky Bílá pastelka, na němž se v podobě nižšího počtu dobrovolníků 
podepsala covidová pandemie, je za námi. V tom letošním se opět v půlce října po celém 
Česku rozběhne na 2 000 dobrovolných dvojic. Se zbrusu novými kasičkami s platebním 
QR kódem a s logem sbírky na tričku budou dobrovolníci i tentokrát nabízet bílé pastelky 
symbolizující podporu lidem se zrakovým postižením. Výtěžek sbírky je určen na zajištění 
speciálních služeb pro nevidomé a slabozraké poskytované v rámci celé České republiky. 
Každý, kdo za svůj příspěvek získá bílou pastelku, tak podpoří například nácvik chůze s 
bílou holí, výcvik vodicích psů pro nevidomé, výuku speciální práce s počítačem a 
zaměstnávání lidí se zrakovým postižením, ale i mnoho dalších prospěšných projektů. 
Značná část prostředků putuje na pomoc s návratem zpět do běžného života lidem, kteří 
přišli o zrak v dospělosti.
TV spot pro kampaň 2021 Bílá pastelka pomáhá vidět svět namluvil herec Kryštof Hádek 
a na obrazovkách jej lidé uvidí v září a v říjnu ve vysílání charitativních spotů v ČT.
Pořadatelem sbírky je Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., která 
v květnu oslavila 25. výročí svého založení, ve spolupráci s jí založenými obecně 
prospěšnými společnostmi Tyfloservis a krajskými TyfloCentry.

Kontakt: 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.

Ing. Radek Šváb, koordinátor sbírky
Tel.: 221 462 453, 778 768 390, e-mail: svab@sons.cz,

Lucie Marková 
Tel: 604 911 600, e-mail: markova@sons.cz

www.sons.cz www.bilapastelka.cz www.facebook.com/bilapastelka



13

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

cena DMS je 60 Kč.



14

10/2021 8. 10. 2021

 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
České dráhy, a.s. tel: +420 221 111 122, www.cd.cz, e-mail: info@cd.cz 

 

 

 
Výlukový jízdní řád  

 

platný nepřetržitě od 1. října 7:00 hod. do 31. října 2021, 
18:00 hod.  

 294  Hanušovice - Staré Město pod Sněžníkem  IDSOK 
km

  
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Bus  13650 

   
 13652 
   

 13654 
   

 13656 
   

 13658 
   

 13660 
   

 13662 
   

 13664 
   

 13666 
   

 13668 
   

 13670 
   

 13672 
   

 13674 
   

 13676 
   

 13678 
   

 13680 
   

  Ze stanice                 
0

  
Hanušovice 025,292 7  4 05  4 55  5 57  6 15  6 55  8 05  9 10  10 10  12 10  14 10  15 10  16 10  17 10  18 05  19 15  20 05 

2
  

Hanušovice zastávka 7   4 08  4 58  6 00  6 18  6 58  8 08  9 13  10 13  12 13  14 13  15 13  16 13  17 13  18 08  19 18  20 08 
6

  
Vysoké Žibřidovice 7  4 12  5 02  6 04  6 22  7 02  8 12  9 17  10 17  12 17  14 17  15 17  16 17  17 17  18 12  19 22  20 12 

9
  

Chrastice 8  4 16  5 06  6 08  6 26  7 06  8 16  9 21  10 21  12 21  14 21  15 21  16 21  17 21  18 16  19 26  20 16 
11

  
Staré Město pod Sněžníkem 8   4 21  5 11  6 13  6 31  7 11  8 21  9 26  10 26  12 26  14 26  15 26  16 26  17 26  18 21  19 31  20 21 

 294  Staré Město pod Sněžníkem - Hanušovice IDSOK 
km

  
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Bus  13651 

   
 13653 
   

 13655 
   

 13657 
   

 13659 
   

 13661 
   

 13663 
   

 13667 
   

 13669 
   

 13671 
   

 13673 
   

 13675 
   

 13677 
   

 13679 
   

 13681 
   

 13683 
   

  Ze stanice                 
0

  
Staré Město pod Sněžníkem 8   4 30  5 25  6 20  7 32  8 32  9 32  11 32  13 32  14 32  15 32  16 32  17 32  18 32  19 32  19 40  21 01 

2
  

Chrastice 8  4 34  5 29  6 24  7 36  8 36  9 36  11 36  13 36  14 36  15 36  16 36  17 36  18 36  19 36  19 44  21 05 
5

  
Vysoké Žibřidovice 7  4 38  5 33  6 28  7 40  8 40  9 40  11 40  13 40  14 40  15 40  16 40  17 40  18 40  19 40  19 48  21 09 

9
  

Hanušovice zastávka 7  4 42  5 37  6 32  7 44  8 44  9 44  11 44  13 44  14 44  15 44  16 44  17 44  18 44  19 44  19 52  21 13 
11

  
Hanušovice 025,292 7   4 47  5 42  6 37  7 49  8 49  9 49  11 49  13 49  14 49  15 49  16 49  17 49  18 49  19 49  19 57  21 18 

  Do stanice                 


jede v  a 
 
Vážení cestující,  
provozovatel dráhy Správa železnic, s.o. informuje, že ve výše uvedeném termínu proběhne 
výluka v úseku Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem na trati 294  Staré Město pod 
Sněžníkem - Hanušovice. Dopravce České dráhy, a.s. proto musí přistoupit k následujícím 
opatřením:  
 
Všechny vlaky jsou v úseku Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem a opačně nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou. Náhradní autobusová doprava je organizována dle výlukového jízdního řádu.  
 
Cestující jsou bez přirážky odbaveni ve spojích náhradní autobusové dopravy v zastávkách, které 
nejsou umístěny před nádražní budovou. 
 
 
Umístění zastávek náhradní autobusové dopravy: 
Hanušovice – před nádražní budovou 
Hanušovice zastávka – na hlavní silnici č. 446 naproti zastávce  
Vysoké  Žibřidovice – autobusová zastávka „Hanušovice, Vysoké Žibř., osada Sokol“ (na hlavní silnici) 
Chrastice – autobusová zastávka “Staré Město, Chrastice, rozc.” (na hlavní silnici č. 446) 
Staré Město pod Sněžníkem – před nádražní budovou 
 
 
Upozornění pro cestující: 
Nástup cestujících do autobusů náhradní dopravy je umožněn pouze předními dveřmi. 
Cestující jsou povinni se prokázat platným jízdním dokladem. 
 

 

S ohledem na počet autobusů náhradní dopravy je nutno u skupinových přeprav cestujících (školní výlety, turistické akce apod.) nahlásit 
požadavek na přepravu. Požadavek je nutno uplatnit minimálně 72 hodin před plánovaným odjezdem, a to buď telefonicky nebo e-mailem 
na Kontaktním centru Českých drah, a. s. – tel.: 221 111 122, e-mail: info@cd.cz. Na tomto pracovišti Vám rovněž poskytneme bližší 
informace o organizaci dopravy po dobu výluky. 
   
 

 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
České dráhy, a.s. tel: +420 221 111 122, www.cd.cz, e-mail: info@cd.cz 

 

 

 
Výlukový jízdní řád  

 

platný nepřetržitě od 1. října 7:00 hod. do 31. října 2021, 
18:00 hod.  

 294  Hanušovice - Staré Město pod Sněžníkem  IDSOK 
km

  
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Bus  13650 

   
 13652 
   

 13654 
   

 13656 
   

 13658 
   

 13660 
   

 13662 
   

 13664 
   

 13666 
   

 13668 
   

 13670 
   

 13672 
   

 13674 
   

 13676 
   

 13678 
   

 13680 
   

  Ze stanice                 
0

  
Hanušovice 025,292 7  4 05  4 55  5 57  6 15  6 55  8 05  9 10  10 10  12 10  14 10  15 10  16 10  17 10  18 05  19 15  20 05 

2
  

Hanušovice zastávka 7   4 08  4 58  6 00  6 18  6 58  8 08  9 13  10 13  12 13  14 13  15 13  16 13  17 13  18 08  19 18  20 08 
6

  
Vysoké Žibřidovice 7  4 12  5 02  6 04  6 22  7 02  8 12  9 17  10 17  12 17  14 17  15 17  16 17  17 17  18 12  19 22  20 12 

9
  

Chrastice 8  4 16  5 06  6 08  6 26  7 06  8 16  9 21  10 21  12 21  14 21  15 21  16 21  17 21  18 16  19 26  20 16 
11

  
Staré Město pod Sněžníkem 8   4 21  5 11  6 13  6 31  7 11  8 21  9 26  10 26  12 26  14 26  15 26  16 26  17 26  18 21  19 31  20 21 

 294  Staré Město pod Sněžníkem - Hanušovice IDSOK 
km

  
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Bus  13651 

   
 13653 
   

 13655 
   

 13657 
   

 13659 
   

 13661 
   

 13663 
   

 13667 
   

 13669 
   

 13671 
   

 13673 
   

 13675 
   

 13677 
   

 13679 
   

 13681 
   

 13683 
   

  Ze stanice                 
0

  
Staré Město pod Sněžníkem 8   4 30  5 25  6 20  7 32  8 32  9 32  11 32  13 32  14 32  15 32  16 32  17 32  18 32  19 32  19 40  21 01 

2
  

Chrastice 8  4 34  5 29  6 24  7 36  8 36  9 36  11 36  13 36  14 36  15 36  16 36  17 36  18 36  19 36  19 44  21 05 
5

  
Vysoké Žibřidovice 7  4 38  5 33  6 28  7 40  8 40  9 40  11 40  13 40  14 40  15 40  16 40  17 40  18 40  19 40  19 48  21 09 

9
  

Hanušovice zastávka 7  4 42  5 37  6 32  7 44  8 44  9 44  11 44  13 44  14 44  15 44  16 44  17 44  18 44  19 44  19 52  21 13 
11

  
Hanušovice 025,292 7   4 47  5 42  6 37  7 49  8 49  9 49  11 49  13 49  14 49  15 49  16 49  17 49  18 49  19 49  19 57  21 18 

  Do stanice                 


jede v  a 
 
Vážení cestující,  
provozovatel dráhy Správa železnic, s.o. informuje, že ve výše uvedeném termínu proběhne 
výluka v úseku Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem na trati 294  Staré Město pod 
Sněžníkem - Hanušovice. Dopravce České dráhy, a.s. proto musí přistoupit k následujícím 
opatřením:  
 
Všechny vlaky jsou v úseku Hanušovice – Staré Město pod Sněžníkem a opačně nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou. Náhradní autobusová doprava je organizována dle výlukového jízdního řádu.  
 
Cestující jsou bez přirážky odbaveni ve spojích náhradní autobusové dopravy v zastávkách, které 
nejsou umístěny před nádražní budovou. 
 
 
Umístění zastávek náhradní autobusové dopravy: 
Hanušovice – před nádražní budovou 
Hanušovice zastávka – na hlavní silnici č. 446 naproti zastávce  
Vysoké  Žibřidovice – autobusová zastávka „Hanušovice, Vysoké Žibř., osada Sokol“ (na hlavní silnici) 
Chrastice – autobusová zastávka “Staré Město, Chrastice, rozc.” (na hlavní silnici č. 446) 
Staré Město pod Sněžníkem – před nádražní budovou 
 
 
Upozornění pro cestující: 
Nástup cestujících do autobusů náhradní dopravy je umožněn pouze předními dveřmi. 
Cestující jsou povinni se prokázat platným jízdním dokladem. 
 

 

S ohledem na počet autobusů náhradní dopravy je nutno u skupinových přeprav cestujících (školní výlety, turistické akce apod.) nahlásit 
požadavek na přepravu. Požadavek je nutno uplatnit minimálně 72 hodin před plánovaným odjezdem, a to buď telefonicky nebo e-mailem 
na Kontaktním centru Českých drah, a. s. – tel.: 221 111 122, e-mail: info@cd.cz. Na tomto pracovišti Vám rovněž poskytneme bližší 
informace o organizaci dopravy po dobu výluky. 
   
 



15

zpravodaj

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

titulka_zari.pdf   1   26.08.2020   21:40:28

AUTOŠKOLA  
PAVEL LENHART

Hlavní 145, 
788 33 Hanušovice

tel. 734 822 466, 
lenhartp@seznam.cz

www.autoskolalenhart.eu

GRAPPLING - začínáme 5. 10. 2021

MÍSTO KONÁNÍ: DŮM KULTURY ZŠ HANUŠOVICE
ČAS KONÁNÍ: ÚTERÝ OD 13:30 hod. – 14.30 hod. – I. stupeň
                                    OD 14:30 hod. – 15.30 hod. – II. stupeň
                ČTVRTEK OD 13:30 hod. – 14.30 hod. – I. stupeň
                                    OD 14:30 hod. – 15.30 hod. – II. Stupeň
GRAPPLING: zápasová disciplína (jiu-jitsu bez kimona), nebo         

    také MMA bez použití úderu, vhodné i pro sebeobranu
CENA KURZU: 100,-
VEDENÍ KURZU:  INSTRUKTOR RBSD OLDŘICH ŠUBRT
KONTAKT: tel. 774 808 486
EMAIL: oldrichsubrt73mail.com

Pokud se o nás chcete dozvědět více:
www.rbsd.cz 
Fb: RBSD Šumperk



HANUŠOVICKÝ ZPRAVODAJ
Vychází 12 x ročně, vychází k prvnímu dni v měsíci v Hanušovicích. Periodicky tisk územního samosprávního celku. Vydává město Hanušovice, Hlavni 92, 788 33 Hanušovice,
IČ: 00302546, ev. č. MK ČR E 10093, email: noviny@hanusovice.info, karabcova@mu-hanusovice.cz. Uzávěrka příspěvků do 18. dne předchozího měsíce na MU Hanušovice.
Grafika a tisk: TRIFOX, s.r.o., Třebízského 1514/12, 787 01 Šumperk


